
L 
i 

L 

a 

_ Eima, Lunes 17 de Octubre de 1983 - 

; —Dr. Washington Alvarez García, de la Di- 
rección General de Agroindustria y Comercializa- 
ción, quiem actuará como Secretario Ejecutivo 
mcj…? 

— El Comité Nacidnall de Lácteos, elaborará 
en el plazo improrrogable de treínta días, su Re- 
glimento Intermo, el! que será: aprobado por Reso- 
lución de: este Despacho. 

Regístrese y comuníquese. 
[ JUAN: CARLOS HMURTADO MILLER, Minis- 

tro- de Agricultura. 

[ ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
MA AGRARIA Y EN FORMA GRATUI- 
TA TERRENOS ERIAZOS UBICADOS 
EN LA JOYA,, (AREQUIPA) Y SANTA: 

_ ROSA, (LIMA) — 

RESOECCION SUPREVA 
Ne 0591-—93—AG /DGBAAR. 

Lima, 06 de Octubre de 1983, 

j Vistos el. expediente organizado por la. Dirección 
Regional Agraria VIIT-Areguipa sobre determi. 
nación de terenos eriazos del predio: nmistivo “INL 
NOMINADO”, ubicado: en el distribo, de La: Joya, 

| provincia y departamento de Arequipa; y, 

|' CONSIDERANDO: 

1 Que, por Resolución Directoral Ne 195—83— 
MAG—DRVIN-—A de 08 de abril de 1983 Jir Di 
rección Agraria VIII—Arequipa, en aplicación de 

|, los- artículos: 197' y 193' del Texto: Unico Concorda. 
| de dell Decreto Ley Ne 17716; Ha” determinedo coL 
| mo terrenos eriazos Ce dominio del Estado Ir su 

| perficie de 11 Hás:, 9400 m?, del predio rústico 
!"MGMN-ADG", Ubicado en el distrito de La 
Joya;. provineia y- departamento: de Arequipa: 

Que; Habiendo: quedado consentida la citada e 
solución Directoral, la Dirección Ceneral! de Re 

“ forma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 
| 09 de agosto de 1983, ha solicitado 1a expedición de 

la presente Resolución Suprema; 
A Que; la- Oficina Gereral' de Catastro Rural ha 
determinado» el árez real muteria de trámites: es:- de 
8 Hús:, 0400 m2; 

Que, conforme a: lo dispuesto em el incigo: ay 
Cel artículo 7 del Texto Unico Concordado: del 
Decreto Ley- Ne 17716, serán: dedicados: a fines de 
Reforma Agraria los: terrenos eriazos;: 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Adjudicar con fines de RHeforma 
Agraría y en forma gratuita a la Dirección Gene- 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural la 
superficie de 8 Hás, 0400 m?2. (Ocho Hectáreas y 
Cuatroeientes- Metros: Cuadrados) de terrenos. eria- 

en: el distrita- de La Joya, provineia: y departamen-- 
“to de Areguipa, 

zos- del predio rústico: “INNOMINADO” ubicado: - 

t.:c_- A =_7"_.¿' = 

Y EPernano — 40 

Artículo 2*— La Dirección Regional 2£graa- 

VII-—Arequipa solicitará al Jefe del Distrito Re 

gistral de Arequipa, la cancelación de los asientos 

respectivos y la subsiguiente inscripción del predio 

a favor de la citada Dirección General. 

Artículo 3*— La presente Resolución Suprema 

será refrendada por el Ministro de Agricultura. 

Regístrese y comuníquese. 

Rúbrica del Presicente tConstitucional de la 

Repúbltica. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Arricultura. 

RESOLUCION SUPREMA 
N? 0536—83—AG /DGRAAR 

Lima, 22 de Setiembre de 1983. 

VISTO: 

El expediente administrativo organizado por lTa 
Dirección Regional Aegraria N* VI—Lima, sobre 
determinación de terrenos eriozos, Tibicados en el 
distrito de Santa Rosa, provinria v domer=:mento 

de Lima; y, 

CONSIDERANDO 

Que, por Reselución Directoral Ne 182—82—DR, 
—VI—L, de fecha 18 de mavo de 1982 la Dirección 
Recional Agraria Ne VI—lima ha Gcdeterminado . 
como terrenos eriazos que pertenecen al deminio 

del Estado la extensión sunerficial de 4, Hás del 
predio “SIN NOMBRE”, ubicado en el distrito de 

artamento de Lara en 

el Texto: Uhico Con- 

'a la exnresada 

D) á 

Que, habiendo quedado « 
Resolución i 

peeición de la presente Resolnción Suprema; 

Que, ceonforme a lo dispiesto en el inciso a) del 
artículo 7? del Texto Unico Concordado del De- 
creto—Ley N* 17716 serán dedicados a fines de 
Reforma Aeraria los terre=e< eriazos; 

SE RESUELVE: 
Artieulo 1c Adiudicar con fines de Reforma 

Agraria y en forma gratuita a la Dirección Gene-". 
ral de Reforma Acraria y Asentamiento Pural, la 
superficie de 4 Hás. (Cuatro Heetáress) de terre- 
nos eriazos del predio “SIN NOMYBPE”. mbicado 
en el distrito de Santa Ross. provinnia + denarta- 
mento de Lima, 

Artículo 2%— El Organo Ejecutivo oertinente 
solicitará al Jefe del Distrito fFeeistral en cuya 
jurisdicción se encuentra ubicada la señalada par. 
cela la cancelación de los asientos respectivos y la 
sub—siguiente inscrinción del mismo a favor de 
la citeda Dirección General, 

Artículo 2*— La presente Resalición Suprema 
será refrendada nor el Ministro de Agrienitura. 

Rerstrese y comuníauese. 
Rrhrica del Presidente Co--titmc'mal de la 

Repúhlica. - : 
JUAN CAPTC3S HURTADO MILLER, Ministro | 

de Agricultura, : 

E 

| 

— 
AP
O 

AP
y 

EA
 
A
E
 

1A
L:
 

- =
7
 

0
"
T
i


